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>>SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

-O
OBJETO: REFORMA DA QUADRA POUESPORTIVA NO DISTRITO DE BONFIM too'

•O o
LOCAL: SOBRAL/CE

'A
RESP.TÊCNICO: ANTONIO MARCOS LOPES MORAIS -CREA 365677 -CE02103/2023DATA:

:| - I VARIáVEISITEM CÔDKSO DESCRIÇÃO .: ;
. SUBTOTAL . TOTAL

SÍ >4

BBMW1111IH lllllllii «Uim - .•:• •••• . $0BTôTáL—ENGENHEIRO / MESTRE DE OBRA / VIGIA 100,00 100,00

i .

mmm m wm.wmmmwmume IMBH
1,00PLACA OBRA 3,00 2.00 6,00

wm
WÊhtrs-Vf}

CONTÉINER OBRA 3,00 3,00

mmmmmmmMm
REFEITÓRIO OBRA 1,00 3,003,00 9.00

BANHEIROS FUNCIONÁRIOS 1,00 3,00 3,00 9.00

IglJÉIl 'yssgfr

m* «=“ÿ
yrÿr.rf.r

LIGAçAO AGUA 1,00 1,00

IlPr$Í Kgl A
«KCÍ3Í

&OMPÍ&
:V; V!Ç

LARG ALTURA SUBTOTAL 11.73pSPpp) í:
:ÿ*?

0,15 2,401.00 28.65 10.31MURO FRONTAL

2.40 0.15 0.862,00 1.20ARQUIBANCADA - TRECHO AVARIADO

0,20 0.16ZOO 0.20RAMPA CARROS 1,95

0.161,00ENTRADA CARROS 2.00 0,20 0.40

0,30 0,20 0.242,00 ZOODEGRAUS ENTRADA

™ : wmmm mm
PISO INTERNO QUADRA

AREA;:»
y<:

LARG. 13.40 ;ír-i; SUBTOTALmtm S*OEF
r

0,30434.78 0.05 6.521,00

5,652,00 33.65 0.05 0,70 2.40PISO DAS ARQUIBANCADAS

2,50 0.85 0,111.00 0.05ENTRADA CARROS

1.95 1.121.00 0.05 0,4028.75CALÇADA

VM SutóíAL
:.: > ::J !'.:V.K\ ;xT'K'

‘m mm Iíilfil íSÉftSSSGíwmmmÈÈm.;n*3 V-Atmsm "

ÊfiRÍÊttWMi? s*aCOEF
c«W»n;;'í ..

0.40 5.28PISO INDUSTRIAL DANIFICADO DA QUADRA 660.00 0.02

1PÍ»S m - *.

5j!;í «cg
COMPR, SUBTOTAL-LARG. o 8.80

•<

RETIRADA DE PORTÕES EXISTENTES 2,20 8.802,00 2.00

Bsismsmm
ÍÇQMPRp, -ij/LARQ, SUBTOTAL

U:A
QTD. 86.00M 2Í5 ' ;

CALHAS DANIFICADAS DA COBERTURA A SEREM RETIRADAS 86.00ZOO 43,00

wSà WtMÊ
; ’ wig

ALTURA .66,76 ;:SUBTOTALgáMI LARG:Vj
s;

y-'

68,7628.65 2.401.00REBOCO INTERNO MURO POSTERIOR

:V::-;- jç;..c.<4P :•

2.2.7 V SUBTOTAL 48.08COMPR. ALTURA.LARG
mmí«tti

46,08TORRESPARA EXECUÇÃO DA LIMPEZA DA ESTRUTURA METÁLICA DA QUADRA 8,001.204.00 1,20

3B5Smmm

* ALTURÂám sUBtÓTAL; '40ÿ3,II ESPESfi
*

Z2.6
Én 5 :::•,

11.7311,73ITEM 2.2.1
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PSECRETARIA DA INFRAESTRUT.URA -o
Hi<<> aOBJETO: REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA NO DISTRITO DE BONFIM

&LOCAL: SOBRAUCE (A
&

RESP. TÉCNICO: ANTONIO MARCOS LOPES MORAIS - CREA 385677 - CE02/03/2023DATA:

:' i>.~' .
DESCRIÇÃO

•ivy :w-r:;;:X;

, V.x
CÔDK30 VARIÁVEIS TOTALITEM UNID SUBTOTAL*

*

i **' V

ITEM 22.2 13,40
13.40

ITEM 22.3 5.28
5.28

0.10ITEM 2.2.4 8.80 0.B8

ITEM 225 6.880.402.00 0.243,00

2.06ITEM 226
0.0368,76

iiPIS!PPPil
*4 Ifâii iflBi Sliwiitt'»': ns SUBTOTAt m»

Mg*]mMmm
1.20 48.281,00 40.23VER ITEM 22.9

1 Bjiffil
&

Si?-IíSÍ55J$«5 8frí?i}4í

|iPfg*18fe&É
SUBTOTAL 48.23CSSSC»:SIA-V

teas fr<*0*

48,281,00 40.23 1,20VER ÍTEM 22.9

SSÍ»$íS$‘
V ' :: .PROF,ATÉIsòmv SUBTOTAL' 0,85sv.'il» AID. COMPR. LARGE ALTURAC278411 4

1.00 250 o,a5ENTRADA CARROS 0.85 0,40

PgBBp
mm

••ManKr

M ÇOMPR.« m SUBTOTAL 5,25LARO.j ALTURA; mmi32 pi:
VT:-? •' S-:í; x

*

1,00RAMPAS CALÇADA 0,152.00 1.60 2.00

0,23DEGRAUS ENTRADA
0.30200 0,301.30

0,16DEGRAUS ENTRADA 1,00 1,30 0,30 0,40

1.62PISO DAS ARQUIBANCADAS
0,20200 33,65 240 0,05

RAMPAS CALÇADA (PLATÓ} 0.58
0,401.00 1,20 1.20

RAMPAS CALÇADA (INCLINADA) 1.58
1,20 0,201.00 6,60

gggpSMI ífés&€--ií .v-;>$ 'ft'.-ri 7™.„. t

COMPR
mm

LARG SUBTOTAL»» CDEF.v:v;]3.3 : 5294
SMH

1**:

iiMlIM ' asa Fi-.Ji

7.20RAMPAS CALÇADA 200 1,60 203

2,13ENTRADA CARROS
2.50 0.851.00

1.95REBAIXO CARROS
0,501,00 3,90

3230PISO DAS ARQUIBANCADAS
200 33,65 240 020

RAMPAS CALÇADA (PL4TÒ) 1,44
1,00 1,20 1,20e 7.92RAMPAS CALÇADA (INCLINADA)

1201.00 6,60

ALVEMÁRIA DE ÈtôÁSAMEKTO UETUoib FURADO;Vf mQAMtmÁ-WmÀWC&
2.08ALTU.Rftn SUBTOTALGOMPR. LâRGLÇ0058.y,-;4yÍ': ; >ix

>

0,20 0.15 0.122.00 2.00RAMPASCALCADA

RAMPASCALÇADA (PLATÓ) 0.290,20 0.401.00 3,60

0,260,20 0.201.00 6,60RAMPAS CALCADA (INCLINADA)

0.30200 0.161,30 020DEGRAUS ENTRADA

0.101.00 1.30 020 0.40DEGRAUS ENTRADA

0,20 1.202.00 2.40 1.15ARQUIBANCADA- TRECHO AVARIADO

imiiiti— kt
ALTURAW. SUBTOTAL 14>8

0.86MURETA DE PROTEÇÃO PARA ALAMBRADO FRONTAL 28,65 020 0.151.00

0.200,20 0,15AMARRAÇAO DA ALVENARIA DA RAMPA FRONTAL 1.00 6.60

ALVÿ.ÃRlÿÿ.?»3QLO CEWM§5p-'$UR,AD<> SUBTOTALALTURA; COSEW#m-. TflTp; SHCOMPR;;-? íTíARG;Ç0Õ745.1

11.450,40MURETA DE PROTEçAO PARA ALAMBRADO FRONTAL 28,65

% ~an«mmmw ...Y'

* SUBTOTAL 47.30ALTURA \ÇQÇ*.COMPR LARG;om~
‘.Yfr

Xv
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ítt;iKfaMiTP.yfunfc OA CLD a. vin

SECRETARIA DA1NFRAESTRUTURA

f-o
OBJETO: REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA NO DISTRITO DE BONFIM P UJ<<\ CJ
LOCAL: SOBRAL/CE

cd/
SUBTOTAL TOTAL

6,
RESP. TÉCNICO: ANTONIO MARCOS LOPES MORAIS - CREA 385877 -CE02/03/2023DATA:

CÓDIGO VARIÁVEISITEM DE8CRIÇA0 UN©

47,30ALAMBRADQ FRONTAL (DESCONTO DOS PORTÕES) 23.65 2.00

W8S&Ê
•Í4SU!}. «SKtxW/ÍS ,-v -•

& rK:

liilALTURA,COMPR.

ImMm
t

til (S§
AM

S.Ô1ALAMBRADO FRONTAL fDESCQNTO DOS PORTÕES! 23,65 0.25

Ig§I PSCOc;AJÿOÁMABSA DE ClIWtftt) SPENEpWBTftAÇ$1& S&Atftrií» tf ,XV m mu«• QTD; COMPR, ALTURA ÓOEF SUBTOTAL mm
ESPELHO DAS RAMPAS FRONI A1S 2.00 0,152,00 0,60

RAMPAS CALCADA (PLATÒ) 1.00 240 0,40 0,96

RAMPAS CALCADA ( INCLINADA) 1,00 6,60 0.20 1,32

DEGRAUS ENTRADA 2,00 1.30 0,30 0,78

DEGRAUS ENTRADA 0,401,20 0.48100

28,65MURETA DO ALAMBRADO FRONTAL 2M 0,40 22,92

MURO POSTERIOR 28.65 2,40 68,761,00

ARQUIBANCADA - TRECHO AVARIADO 2.00 2,40 1.20 5.76

iSi
SUBTOTALirisUtiJt

t

VER ITEM 6.1 101,58 101.58

MMfMgBCT&y CIA, , }"'j
mim cóMPRií '/'>CO0v.''íQTD. LARQi ALTURA SUBTOTAL 24.00

24.0024.00REFLETOR DE LED
i

m, ISI»i Sfv *mmsm% ÓOÉF SUBTOTAL Sfcfl.Ws»*v LARG.(
mêm\\

6.00 6.00DISJUNTOR MONOPOLAR DE 16A

«B ™A » SUBTOTAL ,06
r
Dl

1.00DISJUNTOR MONOPOLY DE 25A 1.00

m m.um m mm SUEnroTÿIÿ: ip6.oo
;

1 \ mmm COEF
&

CABO DE 4MM2 PARA ILUMINAÇÃO 206.00206,00

#S

asijMsiiSiiigi
VkisJ.T ,’*V:'Í SUBTOTALSOEfc 1.00:

1.001.00ATERRAMENTO QUADRO

ALOURAA”
.ítfflsmm SUBTOTAL 1.007.C -v

1.00QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO QUADRA 1,00

«mm 15,«SÚBTOtiM.
y;-* ÍT

'ÒOW»R. LARGIv-rl.T,?:-, ......
INSTALAÇÃO QUADRA 15,0015.00

air» CÓEFCOÍffW. LARG. SUBTOTAL 1,00

1,00INSTALAÇÃO QUADRA 1.00

m mm»i«Íii if?ÍARQÿmm :£ÿ
SUBTOTAL

'ÿÿÿiiii-ií-xi fxiSs

6.520.05434.76 0.301.00PISO INTERNO QUADRA

0.360.05Z00200 1.80RAMPAS CALCADA

0.071,20 0.051.20RAMPAS CALÇADA (PLATÔI 1.00

0.400.051.206,601.00RAMPAS CALCADA (INCUNADA]

0,041.30 0,052,00 0.30DEGRAUS ENTRADA

0,040.050.601.00 1.30DEGRAUS ENTRADA

0,110,050,851,00 2,50ENTRADA CARROS

0.10,50 0.05REBAIXO CARROS 1,00 3,90
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tSECRETARIA DA INFRAESTRUTURA -0.
to* CJ

OBJETO: REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA NO DISTRITO DE BONFIM c

ÍSÿlCIPALOt?ÿ

<0
&LOCAL: SOBRAUCE

RESP.TÉCNICO: ANTONIO MARCOS LOPES MORAIS - CREA 365677-CE02/03/2023DATA:

r. *.i

h.íí CÓDIGO SUBTOTALITEM DESCRIÇÃO VARIáVEISUNiD TOTAL;
/ tv ; .

CALCADA LOO 2675 0,05 0.401.95 1,12

SUBTOTAL tt.,00
>V

lv,

fS ;

PISO INDUSTRIAL DANIFICADO DA QUADRA 40.00% 264,001,00 660.00

M::••

PISO CIMENTADO DA ARQUIBANCADA 2,00 33.65 2.40 0.70 113,06

mSMS JM 7git

SifiSP COMPR. LARG. • ALTURA SUBTOTALQTD Xit COEFr: 1.»
- " : •

*

SiHS:#*•<> v?

PISO PODOTATIL RAMPAS DE ACESSIBIUDADE FRONTAL 2,00 0,25 1,503.00

IBi
MS wmmmm

«ÿ1
?vI- 39*00 Í-COEF/:-QTDj;: UlRQ.Tÿ' 8S SUBTOTAL£mm ftvlV>v*.fct- tá

PISO QUE NAO FORA RESTAURADO QUADRA 1,00 660,00 60,00% 396.00

'ÁREAi£ ALTURA COEF<;BtOúmm SUBTOTAL1 /;6eÿ85:;.;

PINTURA DA ESTRUTURA MET ALICA PARA PRQTECAo CONTRA CORROSÃO 599.851,00 1199,69 50,00%

PÿHHíHíImmm wmmm MMíBZ-mm SUBTOTAL
Yit'i l/ÿ.viV !-->•,

256,32£:*2 ’

ia*

28,65MURETA DO ALAMBRADO FRONTAL 200 0.40 22.92

68,761,00 28,65MURO POSTERIOR 2,40

;

1.20 5,76ARQUIBANCADA - TRECHO AVARIADO 2,00 2,40

RAMPAS CALÇADA (PLATÔ) 0401,20 0.481.00

1.00 0,20 1,32RAMPAS CALCADA (INCLINADA) 6.60

157.081.5720,00 5.00PILARE5 DA COBERTURA

33,65 1.20 80.76ESPELHOS DAS ARQUIBANCADAS 2,00

wmmmmm mmnMiss® >ÿçpEF'?:ISIS SUBTOTAL 'ii'4,27:>*< L';
wimm&?SyríY-; ifSr

PINTURA DA DEMARCAÇÃO 314,27314,27

1:iÿv- - -ÿ

W» iPi-fi'.
SUBTOTAL*§«í m •S;X'if'.t

161,5283,65 2.402.00PINTURA DO PISO DAS ARQUIBANCADAS

J}*»}.' I 1!-.-'A' "v"i: T :.:•'•••í.

SUBTOTAL1 —Msmmii>x ts»9ííSÈfj*}i ,.:i

«vê wmLIPíI
660.00PINTURA DO PISO DA QUADRA 660.00

mmmm •ÿCOÉFV£- mmwÀmmUi |;áâl'í4ômrnm V

211,9244,152.00 2,40MURO LATERAJS

2,40 69,481,00 28,95MURO POSTERIOR

: Í5

SÚStofAALlURÿj ',:UOEF.|íjLARG. :!

tosjss;

599.85599,85PINTURA DA ESTRUTURA METALICA

1

CALHA BE OHÿAGÿ'ÿAW»®Aiô MSÈNVOLViMENTOSOõj»;, ' mw&m SUBTOTAL 86;0O:COMPR..ÿ ícúBôi òTd:

86,0043.00Z0DCOBERTURA DRENAGEM

mmm ÇQHPR. LWO.mm SUBTOTALityj. EKSWSt g>jf5í í<' 5ÿ” •

*.w

52,006,508,00TUBOS DE QUEDA DA COBERTURA

16,008.00 Z00DRENO INFERIOR
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1SOBRAL Hj

%9: COJUR:MEMÓRIA DE CÁLCULO
PREFEITURA £ FL 23 c
ttCtKTAfM3*t>jW«.<1ÁUn/«A s

SECRETARIA DA1NFRAESTRUTURA
-O
-p-fé, &OBJETO; REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA NO DISTRITO DE BONFIM

.0ÿ
7sLOCAL: SOBRAUCE

V''4&MCIPALOÿRESP. TÉCNICO: ANTONIO MARCOS LOPES MORAIS - CREA 365677 -CEDATA: 02/0312023

sia = suBtoT"-

SUBTOTAL

BBSSSSIS;[TEMf TOTAL%I- :v.

i

CADÍAS PLUVIAIS EM CADA TUBO DE QUEDA DA COBERTURA 8,00 8.00

CO** SUBTOTALCOMP* ALTURA:;
; «! I 23,99ÿ

1199,68COBERTURA QUADRA 1,00 Z00% 23.99

mi §Hlllf ~.LARQ. ALTURA COST , <

18W..%
6,90 6,90GUARDA CORPO DA RAMPA FRONTAL

GUARDA CORPO DA RAMPA FRONTAL 8,10 8,10

3.00GUARDA CORPO DEGRAUS ESCADA 2,00 1,50

ESUiMS sip
CÇÿL LARU. ALTURA 1ín, :

SUBTOTAL »°°imm f mS EFa mtm ‘Km??líSi

2.40 12.00ZOO 2.50

mem*
: . ,m

SEDES - JBF* t:mmWÊÊm
1,00 1,00

ÉW $m ,r.tJiiÉ&MifiigjSÿkiMrÿs

JBO-CHEACÓ-. :

il TWTAE m
1,001.00

COMPR LARO ALTURA COEF SUBTOTAL 2.0031 pf99m TUBOQAL V$í:h* i

zoo2,00ESTRUTURAS DE BASQUETE

-• -1Z4-V:;: 3;cmm€m SgUPlMro:OM:flXSgA,NACOBffiTAÿÿ

TELAS DE NYLON (LATERAIS)

fj: LARG. '«r 'ALTURA I COEP r :iÿmom SUBTOTAL 72Õ.SSs*s

353,2044,15ZOO 4.00

2,00 6,50 376,3528.95TELAS DE NYLON (FRENTE E FUNDO)

í:*?ÿ4K-

1199.69ÁREA TOTAL 1199,69

f
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